
 1 

PATVIRTINTA 
Vilniaus savivaldybės Grigiškių meno 
mokyklos direktoriaus  
2022 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. V–9 

 
  

XIV TARPTAUTINIO PROGRAMINĖS PJESĖS FESTIVALIO  
MUZIKA – VAIZDUOJAMASIS GARSŲ PASAULIS: 

 
P A S A K Ų   P E R S O N A Ž A I 

 
NUOSTATAI 

 
 

I. FESTIVALIO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

 
1. Tikslas: skatinti moksleivių meninę saviraišką ir kūrybinę iniciatyvą, jungiant auralinį ir 
vizualinį menus į vieną neatsiejamą visumą. 
  
2. Uždaviniai: 

- propaguoti tarpdalykinį muzikos ir dailės dialogą, pasirinktinai atliekant muzikos kūrinį 
apie pasakos personažą ir jį nupiešiant;  

- skatinti jaunųjų muzikos atlikėjų meistriškumo tobulinimą, atskleidžiant meninės 
saviraiškos galimybes; 

- bendradarbiauti ir keistis menine patirtimi su Lietuvos bei užsienio vaikų muzikos / meno 
mokyklomis. 

 
II. FESTIVALIO DALYVIAI IR PROGRAMA 

 
3. Į virtualų tarptautinį programinės pjesės festivalį „Muzika - vaizduojamasis garsų pasaulis“ 
kviečiami dalyvauti įvairių muzikos instrumentų specialybių moksleiviai. Festivalio 
dalyviai laisvai pasirenka programinės muzikos kūrinį, reprezentuojantį pasirinktos pasakos 
personažą. Tai gali būti animacinių ar kino filmo, miuziklų ir pan. pasakų herojų muzikinės 
temos (pvz., P. Čaikovskio Princesė Aurora iš baleto „Mieganti gražuolė“, J. Barbera, H. Curtin 
The Flintstones, K. Anderson-Lopez, R. Lopez Let it go iš animacinio kino filmo „Ledo šalis“1 
ir pan.).  
4. Kūrinys gali būti atliekamas solo arba ansambliu (sudėtis pasirenkama laisvai). Kartu su 
kūrinio vaizdo įrašu gali būti atsiųstas ir mokinio(-ių) nupieštas ir nuskenuotas piešinys pagal 
atliekamą kūrinį. Grigiškių meno mokyklos Dailės ugdymo programos mokiniai pagal atsiųstus 
kūrinius nupieš savo įsivaizduojamą piešinį tiems muzikos kūriniams, kurių atlikėjai neatsiųs 
savo sukurtos vizualizacijos.  

                                                             
1 Let it go  - tai pagrindinė Elzos personažo iš animacinio filmo „Ledo šalis“ daina. Todėl šis kūrinys puikiai 
atitinka festivalio temą, nors dainos pavadinime ir nėra tiesioginės nuorodos į Elzą. 



 2 

5. Festivalis vyks virtualioje erdvėje. Vaizdo  įrašas bus skelbiamas 2022 m. gegužės 2 d. 
Grigiškių meno mokyklos interneto puslapyje www.gmm.lt. 
6. Padėkos raštai festivalio dalyviams, jų mokytojams ir koncertmeisteriams bus patalpinti 
www.gmm.lt tinklapyje nuo gegužės 2 d.  
 

III. FESTIVALIO PARAIŠKŲ PATEIKIMO TVARKA 
 

7. Paraiškos priimamos iki 2022 m. kovo 31 d. elektroninėje duomenų pateikimo 
anketoje  https://form.jotform.com/220124232977048 Paraiškoje prašome užpildyti: 

• programą: 
- kompozitoriaus vardo raidė ir pavardė originalo kalba (pvz. J. Ph. Rameau, D. 
Šostakovičius2 ir pan.); 

- kūrinio pavadinimas originalo ir lietuvių kalbomis. Pvz., Let it Go (Tebūnie); 
- jei atliekamas kūrinys yra pasakų personažo pagrindinė tema, bet pavadinime nėra 

aiškios nuorodos į tą personažą, nurodykite jį (pvz., K. Anderson-Lopez, R. Lopez. 
Let it go (Tebūnie) – Elza iš animacinio kino filmo „Ledo šalis“).  

• vaizdo įrašą3: 
- vaizdo įrašas turi būti kokybiškas, nufilmuotas stabilia, nejudančia kamera. Atlikėjo 
aprangos kodas – koncertinis; 
- vaizdo įrašas turi būti patalpintas internetiniame kanale YouTube; 
- vaizdo įrašo auditorija turi būti skirta vaikams ("Yes, it's made for kids"); 
- nuorodos matomumas turi būti viešas Neįtrauktas į sąrašą ("Unlisted");  
- pavadinimo laukelyje ("Title") nurodykite kompozitoriaus vardo raidę, pavardę 
(originalo kalba), kūrinio pavadinimą kabutėse (originalo ir lietuvių kalbomis). Pvz., K. 
Anderson-Lopez, R. Lopez. „Let it Go“ („Tebūnie“) – Elza iš animacinio kino filmo 
„Ledo šalis“; 
- aprašo laukelyje ("Description") nurodykite atlikėjo vardą, pavardę, mokytojo vardą 
ir pavardę bei mokyklos pavadinimą;  

• pasirinkta technika nupieštą bei nuskenuotą piešinį (pasirinktinai, nebūtina); piešinį 
prašome skenuoti mažiausiai 300 dpi raiška. Jei piešinio autorius – ne pats atlikėjas 
(draugai, broliai, seserys), būtina nurodyti piešinio autoriaus vardą ir pavardę. 

• dalyvio mokesčio mokėjimą patvirtinantį dokumentą arba sąskaitos faktūros (jei 
dalyvio mokestį apmoka dalyvio mokykla) prašymą, kuriame nurodoma juridinio 
asmens (pvz., mokyklos, įmonės) kodas, tikslus pavadinimas, adresas, elektroninis 
paštas į kurį reikės atsiųsti sąskaitą faktūrą ir festivalio dalyvio(-ių) vardas(i) bei 
pavardė(s). 

 
8. Grigiškių meno mokyklos festivalis yra viešas renginys, kuris bus įkeltas į Grigiškių meno 
mokyklos tinklapį 2022 m. gegužės 2 d. Pateikdami anketą patvirtinate, kad dalyvis(-iai) ir jo 
(jų) tėvai / globėjai sutinka, jog pasirodymas bus transliuojamas viešai. 
 
                                                             
2 Kompozitorių pavardės, kurios originalo kalba rašomos ne lotyniško pagrindo rašmenimis (pvz., rusų, kartvelų 
ir kt. tautybių kompozitoriai), čia pateikiamos lietuviškais rašmenimis taip, kaip tariama, pridedant lietuvišką 
galūnę (pvz., G. Kančeli, P. Čaikovskis ir pan.). 
3 Festivalio duomenų pateikimo anketoje yra pateikiamas mokomasis vaizdo įrašas, kuriame smulkiai parodyta 
kaip vaizdo įrašą patalpinti YouTube kanale.  



 3 

IV. DALYVIŲ MOKESTIS 
 

9. Festivalio dalyvio mokestis – 8 eurai solistui, 5 eurai kiekvienam ansamblio dalyviui 
(mokiniui).  
10. Dalyvio mokestis pervedamas į AB Luminor Banko sąskaitą  LT914010042403921808 
DNB SWIFT kodas AGBLLT2X. Gavėjas – BĮ „Skaitlis“  
Mokėjimo paskirtyje būtina nurodyti: 
Grigiškių meno mokyklos festivalis. Dalyvio(-ių) vardas, pavardė.  

 
 

V. FESTIVALIO ORGANIZATORIAI 
 
Vilniaus savivaldybės Grigiškių meno mokyklos direktorius Romas Morkūnas 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Audra Versekėnaitė 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Jovita Urbonienė 
Mokytoja Marija Ivaškevičiūtė 
Mokytojas metodininkas Vidmantas Riškus 
Mokytoja metodininkė Nijolė Jodkienė 
Mokytoja metodininkė Eglė Staišiūnienė 
 

VI. KONTAKTAI 
 
Audra Versekėnaitė, tel. 8 650 20303 
Dėl techninių klausimų – Marija Ivaškevičiūtė, tel. 8 646 38004, el. p.  
gmm.pasaku.personazai@gmail.com 
Grigiškių meno mokykla tel. 8 5 243 2557 
www.gmm.lt 


